
Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos com Consórcio Público 

- Contador 

EXATORIAL- InSI 	Cortas Ptco ttta. 

°°°c°ehc 
Mariue X,JWitas 

...CON 

Responsável 

4Q Tianguá-CE. em 10 de Janeiro de 2018. 

Diretor Executivo do Consórcio 

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (EMPENHADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

- RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 

CONSOLIDADO ESTADO SESA 
Viçosa do 

Ceará 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6.79% 2.57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 10.258.742,47 5.557.160,80 	892.360,20 	1.111.453,91 	511.061.93 	370.954,79 	696.304,25 	263.288,57 	589.578,34 	 267.049,84 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 6.945.194.62 3.762.211.93 	604.130.12 	752.457.11 	345.990.22 	251.137,33 	471.399.74 	178.247.03 	399.146,03 	 180.793.42 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 6.945.194.62 

31900400 	CONTR.ATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.389.152,29 2.377.603.80 	381.791,90 	475.530,06 	218.655,32 	158.711,18 	297.910,33 	112.646.72 	252.248,18 	 114.255,95 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 	 864.082,85 468.073,68 	75.162.54 	93.616,57 	43.046,20 	31.245,12 	58.648,96 	22.176,51 	49.659,55 	 22.493,32 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.529.089,82 828.307.96 	133.008,40 	165.664,83 	76.174,99 	55291,69 	103.785,79 	39.243.78 	87.878,05 	 39.804,41 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 162.869,66 88.226,49 	14.167,27 	17.645,64 	8.113,71 	5.889.35 	11.054,65 	4.180,02 	9.360.25 	 4.239,73 

33000000 	_OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 3.313.547.85 1.794.948.87 	288.230.09 	358.996.80 	165.071.71 	119.817.46 	224.904.51 	85.041.54 	190.432.31 	 86.256.42 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3.313.547,85 

33901400 	DIARIAS . CIVIL 	 1.940,00 1.050,90 	168,75 	210,18 	96,65 	70.15 	131,68 	49,79 	111.49 	 50,50 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 764.820,22 414.303,11 	66.528,15 	82.862,24 	38.101,21 	27.655,80 	51.911.58 	19.628,96 	43.954,85 	 19.909,37 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA FISICAS 	 79.787,53 43.220,91 	6.940,35 	8.644.35 	3.974,79 	2.885,11 	5.415.52 	2.047,73 	4.585,45 	 2.076,98 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 2.467.000,10 1.336.373.95 	214.592,84 	267.280,02 	122.899,06 	89206,40 	167.445,73 	63.315,06 	141.780,52 	 64.219,57 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 . - 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1.229,18 	1.530,96 	703,96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367,85 

4400000 	INVESTIMENTOS 	 14.130,83 7.654.67 	1.229.18 	1.530,96 	703.96 	510.97 	959.12 	362,66 	812.11 	 367,85 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 14.130,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095,22 	1.364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540.00 834,22 	133.96 	166,85 	76,72 	55.69 	104,53 	39,52 	88.51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = > 10.272.873,30 5.564.815,47 893.589.38 1.112.984,87 511.765,89 371.465,76 697.263,37 263.651,24 590390.45 267.417,68 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (LIQUIDADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R. 1.00 

- RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÕRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 

ESTADO SESA 
Viçosa do 

Ceara 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá CONSOLIDADO 

____________________________________________ 54.17% 8,70% 10,83% 4,98% 3.62% 6,79% 2.57% 5,75% 2,60% 
CODIGO ESPECIFICAÇÃO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

ELEMENTO DES ESA 
APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 1 ELEMENTO 1 ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 1 ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 10.210.906,40 5.531.248,00 	888.199,16 	1.106.271,25 	508.678,87 	369225,05 	693.057.41 	262.060,87 	586.829,16 	265.804,60 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 6.945.194.62 3.762211.93 	604.130.12 	752.457.11 	345.990.22 	251.137.33 	471.399.74 	178.247.03 	_99i4ó.03 	180.793.42 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 6.945.194.62 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.389.152,29 2.377.603,80 	381.791,90 	475.530,06 	218.655.32 	158.711.18 	297.910,33 	112.646,72 	252.248,18 	114.255,95 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 864.082.85 468.073,68 	75.162,54 	93.616,57 	43.046,20 	31.245,12 	58.64896 	22.176,51 	49.659,55 	 22.493,32 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.529.089,82 828.307,96 	133.008.40 	165.664,83 	76.174,99 	55.291,69 	103.785,79 	39.243,78 	87.878,05 	 39.804.41 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 162.869,66 88.226,49 	14.167,27 	17.645,64 	8.113,71 	5.889.35 	11.054,65 	4.180,02 	9.360,25 	 4.239,73 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 3265.711J 1.769.036.07 	284.069.05 	353,814.14 	162.688.65 	118.087.71 	221.657.67 	83,813,84 	187.683.13 	 85.011.18 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3.265.711,78 

33901400 	DIARIAS . CIVIL 	 1.940,00 1.050,90 	168.75 	210,18 	96,65 	70.15 	131,68 	49,79 	111,49 	 50,50 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 760.884,30 412.171,03 	66.185,78 	82.435,82 	37.905,13 	27.513,48 	51.644,44 	19.527,94 	43.728,64 	 19.806,91 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICAS 	 79.787.53 43.220,91 	6.940,35 	8.644,35 	3.974,79 	2.885.11 	5.415,52 	2.047,73 	4.585.45 	 2.076,98 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICAS 	 2.423.099,95 1.312.593,24 	210.774.17 	262.523.79 	120.712,08 	87.618,98 	164.466,04 	62.188,38 	139.257,54 	 63.076,78 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 . - 	 . 	 . 	 . 	 - 	 . 	 . 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1.229.18 	1.530,96 	703.96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367.85 

44000000 	INVESTIMENTOS - 	- 	14.130.83 7.654,7 	1229.18 	1.530.96 	 79 	510,9 	959,12 	362.66 	812.11 	-- _367J 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 14.130,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095,22 	1.364,12 	627,24 	455.28 	854,59 	323,14 	723.61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834,22 	133,96 	166.85 	76,72 	55,69 	104,53 	39.52 	88,51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = > 10.225.037,23 5.538.902,67 889.428,34 1.107.802.21 509.382,83 369.736,02 694.016.53 262.423.54 587.641,27 266.172,44 

Tianguá-CE, em 10 de Janeiro de 201tfO/,. 	 E.XATORIAL II'S 

'fr'ist 
Mar1 	 R 

Diretor Execiítivo do Consórcio 	 Responsável Té 	pela 	 - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (PAGA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

- RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. 

CONSOLIDADO ESTADO SESA 
IÇOSa V' 	d 

Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 
G ar 	b d u 	acua 	o 

Norte 
Croatá 

5417% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2.57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 9.536.463,79 5.165.902,44 	829332.55 	1.033.200,70 	475.080,02 	344.837,29 	647280,14 	244.751,44 	548.068,39 	 248247,88 

31 	 PE5.SOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 6.796.55978 3.681.696.43 	591,201.06 	736.353.70 	338.585.65 	245.762.72 	461.311.26 	174.432.35 	390.603.86 	 176.92424 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Publico 	 6.796.559,78 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.368.438.05 2.366.382,89 	379.990,07 	473.285,84 	217.623,40 	157.962.15 	296.504.37 	112.115,09 	251.057,72 	 113.716,73 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 864.082,85 468.073,68 	75.162,54 	93.616,57 	43.046,20 	31.245,12 	58.648,96 	22.176,51 	49.659,55 	 22.493,32 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.402.120,75 759.528,81 	121.963,95 	151.908.73 	69.849,74 	50.700,50 	95.167,87 	35.985,15 	80.581,03 	 36.499,22 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 161.918,13 87.711,05 	14.084,50 	17.542,55 	8.066,31 	5.854.94 	10.990,07 	4.155.60 	9.305,57 	 4.214,96 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 2.739.904.01 1.484,206.00 	238.331.48 	296.847.01 	136.494.37 	99.074.57 	185.968.87 	70,319.09 	157.464.53 	 71.323.65 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 2.739.904,01 

33901400 	DIARIAS . CIVIL 	 1.940,00 1.050,90 	168.75 	210.18 	96,65 	70.15 	131,68 	49,79 	111.49 	 50,50 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 466.490,87 252.698,10 	40.577,87 	50.540,61 	23.239.27 	16.868,25 	31.662,71 	11.972,39 	26.809,61 	 12.143,43 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA FISICAS 	 70.990,75 38.455,69 	6.175.15 	7.691,29 	3.536,56 	2.567,02 	4.818,44 	1.821,96 	4.079,90 	 1.847,99 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 2.200.482,39 1.192.001,31 	191.409.71 	238.404,93 	109.621,89 	79.569,16 	149.356,05 	56.474.94 	126.463,53 	 57281,73 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - , 	 . 	 . 	 . 	 - 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 13.780.83 7.465,08 	1.198,73 	1.493,04 	686.52 	498.31 	935,36 	353,68 	792,00 	 358.73 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 13.780.83 7,465.08 	1.198.73 	1,493.04 	686.52 	498.31 	935.36 	353.68 	792.00 	 358.73 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 13.780,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590.83 6.820,45 	1.095.22 	1.364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.190,00 644,62 	103.51 	128,93 	59.28 	43,03 	80,77 	30,54 	68,39 	 30.98 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = 
=> 

9.550.244,62 5.173.367,51 830.731,28 11.034.693.75 475.766,54 345.335,60 1 	848.215,50 245.105,12 548.860,39 248.606,62 

4. 
Tianguá-CE. em 10 de Janeiro de 2018. 
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1 
CerI 
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1 	 Fre%t 

Diretor Executivo -do Consórcio 
	

Responsável 'irt' 	itabiIidade -Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (EMPENHADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciabdo 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal Croatá  
Norte 

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO(R$) 

54,17% 870% 1083% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO  I SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO S118-FUNÇÃO .  

10.SAÚDE 	 10.272.873,30 5.564.815,47 393.589,38 1.112.954,87 511.765,89 371.465,76 697.263,37 263.65124 590.390,45 267.417,68 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 10.272.873,30 5.564.81547 893.589,38 1.112.9847 511.76589 371.465,76 697.26337 263.651_24 590.390_45 267.417,68 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = 	
> 

10.272.873,30 5.564.815,47 893.589,38 1.112.984,87 511.765,89 371.465,76 697.263,37 263.651,24 590.390,45 267.417,68 

Tianguá-CE, em 10 de Jane i ;.de 2018. 

oli- 

Diretor Executivo do Consórcio 
rw 

EXATORIAL. InsI de C t PúóIj 	t'ii 
CNPj 03.789 5/0001-55 

REG. CRC I. 	. 

-ie Freitas 
- 

Responsável Técnico4a Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (LIQUIDADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciabdo 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Norte  

Croatá 

CODGO 
VALOR 

CONSOLIDADO(RS) 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5.75% 2,60% 

FUNÇÃO  
I SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 10.225.037,23 5.538.902,67 889.428,34 1.107.802,21 509.382,83 369.736,02 694.016,53 262.423,54 587.641,27 266.172,44 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBIJLATORIAL 	 10.225.033 889.428,34 1.107.80221 - 509.38283 369.7362 ___§94.01 6 53 262.42354 587.412.7 - 266.172 44 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 10.225.037,23 5.538.902,67 889.428,34 1.107.802,21 509.382,83 369.736,02 694.016,53 262 . 42354 1 587.641.271 266.172,44 

Tiangua-CE, em 10 de Jane 4- 

de 2018.

VQSCO,7/ 
Or

os F17h 
o 

Diretor Executivo do Consórcio 	/j 	
O 

EXATORIAL - Ir.st z.4e Certas PJ '---
CNPJ 037890i000' 

REG. CRC N; C UQ04IL) 

Manuel JsTEe1l 

Responsável Técnico 4k1a Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (PAGA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciabdo 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Norte 

Croatá 

COJIGO 

VALOR 

CONSOLIDADOIRSI 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3.62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO  I SUB-FUNÇÃO 

1 	 11 
FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10. SAÚDE 	 9.550.24462 5.173367,51 830.731,28 1.034.693,75 475.766,54 345.335,60 648.215,50 245.105,12 548.860,39 248.606,62 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 9.550 2442 5.173.367,51 83Q.7311 28 1.034.693,75 475.766,54 345.3360 648.215,50 245.105,12 - 548.8Q39 248.60662 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 9.550.244,62 5.173.367,51 1 	830.731.281 1.034.693,75 1 	475.766,541 345.335,60 648.215,50 245.105,12 548.860,39 248.606,62 

Tianguá-CE, em 10 de Janeiro de 2018. 
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